
\ Smlouva o spolupráci 

Smlouva o spolupráci 
kterou níže uvedeného dne uzavírají: 

VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY s.r.o. 
se sídlem č.p. 129, 508 01 Holovousy 
zastoupen Ing. Jaroslav Vácha, jednatel 
IČ: 25271121 
DIČ: CZ25271121 
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
C, vložka 11778 

na straně jedné (dále jen „příjemce") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonu (zákon o vysokých školách), nezapisuje se do obchodního rejstříku. 
se sídlem Křížkovského 511/8, 779 oo, Olomouc 
zastoupena prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D., rektor 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ 61989592 
číslo účtu 
KB, a.s. pob. Olomouc, tř. Svobody 14, 772 14 Olomouc 

na straně druhé (dále jen „partner") 

(příjemce a partner dále jen jako „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpísů a ve smyslu§ 2 odst. 2 písm.}) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a ínovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů, tuto Smlouvu o spoluprácí ( dále jako „smlouva'') 

I. 

úvodní prohlášení 

1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností při spolupráci 
na projektu ev. č. QK21020395 s názvem „Produkce fytoplazem prostých školkařských výpěstků 
a jejich ochrana před reinfekcí" (dále jen „projekt") v rámci Veřejné soutěže Programu ZEMĚ 
vyhlášené v roce 2020 v rámci Podprogramu 2 - Podpora státní politiky v agrárním sektoru (dále jen 
,,program") Ministerstva Zemědělství české republiky. 

1.2. Cílem shora uvedeného projektu je: 
• Ozdravování výchozích rostlín ovocných druhů od fytoplazem pro systém certifikace pomocí 

chemoterapíe, kryoterapíe a explantátů v ín vítro kulturách. 

Strana 1 z 12 



Smlouva o spolupráci 

• Charakteristika infekcí ESFY, AP a PO ve školkách se zaměřením na latentní infekce. 
• Monitoring vektorů ve školkách a jejich molekulární determinace. 
• Nové inovované kontrolní strategie (pesticidy, odpuzující látky), omezující výskyt a šíření 

fytoplazem s důrazem na výchozí množitelský materiál. 

Trvání projektu: 01/2021-12/2023 

1.3. Poskytovatelem podpory je Ministerstvo zemědělství české republiky. 

1.4. Předpokládané celkové náklady projektu činí 7 368 400,- Kč 
(slovy: sedm milionů tři sta šedesát osm tisíc čtyři sta korun) 

1.5. Závazné parametry řešení projektu jsou nedílnou součástí této smlouvy jakožto její příloha č. 
111. 

li. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je nastavení pravidel spolupráce a úprava vzájemných práv a 
povinností mezi smluvními stranami při realizaci projektu. 

3.1 

Ill. 

Osoby odpovědné za řešeni 

Za příjemce je oso-ní: 
Jméno a příjmení---
Telefon: 
E-mail: 
zaměstnanec příjemce 

3.2 Za partnera je odpovědnou osobou: 
Jméno a příjmení: 
Telefon: 
E-maíl: 
zaměstnanec partnera 

4.1 Příjemce 

IV. 
Zapojení stran do projektu 

- je žadatelem o dotaci a jejím příjemcem, 
- zajišťuje přípravu projektu, 
- zajišťuje administrativní a organizační zabezpečení projektu, 
- zajišťuje personální a materiální zajištění projektu, 

Strana 2 z 12 



Smlouva o spolupráci 

- se zavazuje poskytovat pro projekt: 
- řízení a koordinaci aktivit projektu, 
- organizování porad; 

- se zavazuje v rámci řešení projektu provést následující činnosti: 
- výzkumné aktivity dle návrhu projektu, 
- iniciovat a koordinovat tvorbu výstupů projektu. 

4.2 Partner se zejména zavazuje k následujícímu: 
Partner se spolupodílí na provádění experimentů a aktivit souvisejících s plněním cílů a 
plánovaných výstupů projektu- sběr, zpracování a vyhodnocení dat, psaní publikací a zpráv. 

Výstupy se partner zavazuje předat příjemci elektronicky, případně v jiné formě dle 
požadavku příjemce do termínu stanoveném projektem, příjemcem nebo dle požadavku 
poskytovatele dotace. 

4.3 Podrobné rozdělení úloh smluvních stran, včetně závazných termínů jejich provedení, je 
obsaženo ve schváleném návrhu projektu, který je nedílnou součástí této smlouvy jakožto její 
příloha č. I. 

4.4. Spolupráce, jak je uvedena v této smlouvě, nesmí zasahovat do práv třetích osob a musí být 
realizována v souladu s platnou právní úpravou. 

4.5 Příjemce odpovídá za následující výstupy: 

Identifikační číslo výsledku 
OK21020395-V1 
Název výstupu/výsledku 
Certifikovaná metodika ozdravování rostlin ovocných 
druhů od fytoplazem pomocí biotechnologických metod 
chemoterapie a in vitro kultur. 
Druh výstupu/výsledku 
Nmet- Certifikovaná metodika 
Termín dosažení výstupu/výsledku 
12/2023 

Identifikační číslo výsledku 
OK21020395-V3 
Název výstupu/výsledku 
Ozdravování ovocných druhů od fytoplazem s využitím 
explantátových kultur a chemoterapie 
Druh výstupu/výsledku 
Jimp-článek v odborném periodiku 
je obsažen v databázi Web of Science 
společností Thomson Reuters s 
příznakem „Article", ,,Review" nebo 
,,Letter" 
Termín dosažení výstupu/výsledku 
12/2023 

Strana 3 z 12 



Smlouva-o spolupráci 

Identifikační číslo výsledku 
OK21020395-V4 
Název výstupu/výsledku 
Publikace výsledků in vitro množení jádrovin 
Druh výstupu/výsledku 
Jost - Ostatní články v odborných 
recenzovaných periodicích splňující 
definici druhu výsledku 
Termín dosažení výstupu/výsledku 
12/2022 

Identifikační číslo výsledku 
OK21020395-V5 
Název výstupu/výsledku 
Publikace týkající se založení in vitro kultury a 
multiplikace odrůd peckovin 
Druh výstupu/výsledku 
Jost - Ostatní články v odborných 
recenzovaných periodicích splňující 
definici druhu výsledku 
Termín dosažení výstupu/výsledku 
12/2023 

Identifikační číslo výsledku 
OK21020395-V7 
Název výstu pu/výs I ed ku 
Monitoring vektorů fytoplazem ve školkách na území ČR. 
Druh výstupu/výsledku 
Jost- Ostatní články v odborných 
recenzovaných periodicích splňující 
definici druhu výsledku 
Termín dosažení výstupu/výsledku 
12/2023 

Partner odpovídá za následující výstupy: 
Identifikační číslo výsledku 
OK21020395-V2 
Název výstupu/výsledku 
Certifikovaná metodika molekulární determinace 
vektorových druhů mer. 
Druh výstupu/výsledku 
Nmet- Certifikovaná metodika 
Termín dosažení výstupu/výsledku 
12/2023 

Identifikační číslo výsledku 
OK21020395-V6 
Název výstupu/výsledku 
Molecular diversity of Cacopsyl la vectors of 
phytoplasmas in the Czech Republic. 
Druh výstupu/výsledku 

Strana 4 z 12 



Smlouva o spolupráci 

Jimp - článek v odborném periodiku 
je obsažen v databázi Web of Science 
společností Thomson Reuters s 
příznakem „Article", ,,Review" nebo 
,, Letter" 
Termín dosažen í  výstupu/výsledku 
12/2023 

v. 

Základní práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat v rámci real ízace projektu 
specifikovaného v čl. I této smlouvy v rozsahu rozdělen í úloh dle č lánku IV. této smlouvy. 
Smluvn í strany se zavazují poskytovat si vzájemnou součinnost v rozsahu potřebném pro 
real i zaci projektu, zejména si předat veškeré potřebné údaje, informace a materiály nutné 
k real izac i spolupráce dle této smlouvy. Partner se zejména zavazuje poskytnout příjemc i  
potřebnou součinnost při přípravě průběžných zpráv, upřesnění rozpočtu na dalš í kalendářní 
roky projektu, závěrečné zprávy a mimořádných zpráv. V případě porušen í této povinnosti 
odpovídá strana, která svou povinnost poruš ila za újmu vzniklou druhé smluvní straně. 

5.2 Partner se zavazuje na projektu vykonat činnosti specifikované v této smlouvě a projektu. 

5.3 Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla Veřejné soutěže Programu ZEMI: vyhlášené v 
roce 2020 v rámc i Podprogramu 2 - Podpora státní politiky v agrárním sektoru M in isterstva 
Zemědělství české republiky. 

5.4 Obě smluvn í strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím subjektům ohledně všech 
skutečností, které se· dozví v souvislosti s účastí na řešení projektu, zejména pak ohledně 
výsledků, znalostí, vědomostí a zkušeností získaných při realizaci projektu, které by mohly být 
předmětem ochrany dle práva duševního vlastnictví. Obě smluvní strany nesmí použít shora 
uvedené skutečnosti v rozporu s účelem této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny 
zavázat mlčenlivostí všechny osoby, které se budou podílet na spolupráci dle této smlouvy. 
Za porušení povinnosti mlčenl ivosti osobami, které se budou podílet na spolupráci dle této 
smlouvy, odpovídá příslušná smluvní strana, jako by povinnost porušila sama. Povinnost 
mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti, které jsou obecně známé, které byly již zveřejněny, 
nebo u kterých příjemce výslovně souh lasil se zpřístupněním třetím osobám. 

5.5 Smluvn í strany se zavazují uschovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po 
dobu 10 let od ukončení financování projektu . 

5.6 Každá smluvní strana se zavazu je umožnit oprávněným subjektům provedení kontroly dle 
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. Partner se zavazuje umožnit Ministerstvu 
Zemědělství české republiky, čí jím pověřené osobě, a dále také příjemci kdykoliv p rovedení 
kontroly, plnění c ílů projektu včetně kontroly čerpání a využití podpory a účelnosti 
vynaložených nákladů projektu . Partner j e  povinen umožnit komplexn í kontrolu a zpřístupnit 
celé své účetn ictví, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do deseti let od ukončení 

Strana 5 z 1 2  



Smlouva ·o ·spolupráci 

účinnosti této smlouvy, a poskytnout kontrolujícímu subjektu potřebnou součinnost při této 
kontrole. 

5.7 Partner touto smlouvou uděluje příjemci souhlas se zveřejněním informac í o projektu a účasti 
partnera na projektu. 

5.8 Smluvní strany se zavazuj í se navzájem bez zbytečného odkladu písemně informovat o všech 
okolnostech, které zjistily při plnění této smlouvy a které mohou mít vliv na rea l izaci této 
smlouvy nebo projektu. 

5.9. Smluvní strany se zavazuj í pln it své povinnosti uvedené v této smlouvě s odbornou péčí. 

VI. 
Řízení projektu 

6.1 Jakákoliv významná změna či omezení projektu, resp. jakékoliv užití částek určených 
k financování projektu či využit í a zveřejnění výsledků projektu, které není ve schváleném 
projektu definováno, může být realizováno výhradně na základě dohody smluvních stran . 
Pokud takové dohody nebude do 30 dni dosaženo, navrhne způsob řešení sporné otázky 
příjemce, přičemž partner se zavazuje toto řešení akceptovat, ledaže by akceptací došlo 
k porušení povinnosti stanovené partnerovi p rávním předpisem. 

6.2 Příjemce po konzultac i s partnerem rozhoduje o zveřejnění a způsobech zveřejnění výsledků, 
znalostí, vědomostí a zkušeností získaných při realizaci projektu. 

VI I .  
Financováni projektu 

7.1 Projekt bude financován z finančn ích prostředků poskytnutých z Podprogramu 2 - Podpora 
státní politiky v agrárním sektoru Min isterstva Zemědělství české republ iky. 

P ředpokládané celkové náklady projektu činí 7 368 400, - Kč 
{slovy: sedm milionů tři sta šedesát osm tisíc čtyři sta korun českých). 

7. 2 Předpokládané náklady a podpory projektu budou rozděleny na základě smlouvy o 
poskytnutí podpory na řešení projektu QK21020395 dle níže uvedené tabulky: 

Nepřímé Náklady Podpora 
Název náklady v Kč v Kč 

FC/FR slovy slovy 
(příjemce) 5 391 400 5 391 400 VÝZKU MNÝ A 

ŠLECHTITELSKÝ FR 25% pět milionů tři sta devadesát pět milionů tři sta 

ÚSTAV jedna tisíc čtyři sta korun devadesát jedna t isíc čtyři 

OVOCNÁ�SKÝ českých sta korun českých 

Strana 6 z 1 2 



Smlouva o spolupráci 

HOLOVOUSY 
s . r. o .  

U n iverzita 
Pa l ackého 1 997 000 1 997 000 

v Olomouci -
FR 25% 

jeden mi l ion devět set jeden m il ion devět set 
přírodovědecká devadesát sedm tisíc ko run devadesát sedm t isk korun 

faku lta českých českých 
(partner) 

7 368 400 7 368 400 
CELKEM sedm mi l ionů tři sta šedesát sedm mi l ionů tř i sta šedesát 

osm tisíc čtyři sta korun osm t is íc čtyři sta korun 

{ FC - ,,fu l l  cost", FR - ,,fiat rate") 

7. 3 Příjemce se každoročně zavazuje  vždy jednorázově převést partnerovi p rostředky poskytn uté 
M i n isterstvem zemědě lství České repub l i ky na daný ka lendářn í  rok z prog ramu ve vyši určené 
pro partnera d le projektu a rozpočtu pro dany kalendářn í  rok, vždy do 14 dnů od j ej ich 
obdržen í, a to na  účet vedený u pod le 
Sm louvy o poskytnutí podpory na  řešen í projektu OK:21020395, která tvoř í  př í l ohu  této 
smlouvy a to v částkách uvedených v pří loze I - Schválený návrh projektu. 

V p řípadě, že poskytovate l  rozhodne o poskytnutí od l i š né  částky, než je uvedena v návrhu 
proj ektu a ve sp látkovém ka lendář i , zavazuj í  se sm luvní  strany up ravit poměrně výši úče l ových 
prostředků dodatkem k této smlouvě. Do doby provedení takové úpravy není příjemce 
pov i nen k úh radě fi nančn ích prostředků d le předchozího odstavce.  

V případě, že nebude ze strany některého partnera v rámc i  projektu efektivně vyče rpána  část 
poskytnuté podpory za přís lušný rok, je partner povinen nevyčerpanou část podpory vrátit 
př íjemc i  do  31. p ros ince přís lušného ka lendářního ro ku .  O nevyče rpání část i poskytnuté 
podpory a jej í  výši je partner pov inen informovat Příjemce do 15. ř íj na  přís l u šného 
ka lendářn ího roku. 

7 . 4 Partner je povinen využívat p rostředky poskytnuté z programu pouze v sou ladu s touto 
sm louvu a v sou ladu s dl i programu a výhradně v bezprostředn í  souvislosti s rea l izací p rojektu . 
Náklady vynaložené v souvis losti s rea l izací p rojektu musi být partnerem prokazatelně 
vyna loženy, musí být do loženy daňovými doklady, musí být př iměřené (odpovídat cenám 
v místě a čase obvyklým) a mus í  být vyna loženy v sou ladu s p rinc ipy hospodárnosti 
(m i n ima l izace výdajů  při respektování  cíl ů projektu) a úče lnosti (př ímá vazba na projekt a 
nezbytnost pro rea l izaci projektu). 

V p řípadě neuznán í  nák ladů projektu ze strany Poskytovate le nese tyto náklady smluvní  
strana, která je vyna loži l a .  

7 .5 Partner je pov inen vést v rámc i  ú četn i ctví oddě l enou evidenc i  týkaj ící se p rojektu .  

7.6 V případě vzn iku povinnosti příjemce vrátit dotaci či jej í  část na základě skutečnosti zaviněné 
některou ze  sm luvn ích stran, je ta sm luvní  strana, kte rá tuto skutečnost nezavin i la, pov inna 
vrátit pouze nespotřebované  prostřed ky z podpory. Zbývající část poh ledávky vůči 

Strana 7 z 1 2  



Smlouva o spolupráci 

M inisterstvu zemědělství české repub l i ky (tj . již spotřebované prostředky dotace) vrac í  
poskytovate l i  vždy příjemce, přičemž dojde- l i  k povinnosti vrátit dotaci na  základě porušen i  
povi nností partnera, je tento povinen  nahra d it př íjemcí t u  část spotřebované dota ce, která se 
vztahova la k jeho účast i na  projektu .  Dojde- l i  k povi nnosti vrátit dotaci na základě porušen í 
povi nností příj emce, j e  tento povinen nahrad it partnerovi škodu .  V případě, že bude 
kontroln ím zjištěn ím poskytovatele nebo pravomocným rozhodnutím příslušného orgánu 
veřejné moci rozhodnuto o vrácení č i odebrán i  podpory nebo jej í  části , přičemž toto bude 
odůvodněno zaviněn ím některé ze smluvních stran, má se ta kové zavinění  za prokázané, 
neprokáže- l i  strana, j íž je  zavinění kladeno k tíž i , opak. Příjemce se zavazuje poskytovat 
partnerovi souč innost při využíván í  opravných prostředků proti výše uvedeným kontrolním 
zj ištěn ím poskytovate le  dotace, případně p roti rozhodnutím příslušných orgánů  veřejné moci ,  
konstatuj íc ích zaviněni partnera, a to ve fo rmě podání takového opravného prostřed ku, 
požádá- l i  o to partner. Právo na náhradu škody nad rámec spotřebované dotace, která se 
vztahova la k účast i  partnera na projektu není tímto ustanovením dotčeno .  

7 .7 V případě změny rozsahu pod pory z p rogramu, se smluvn í strany zavazuj í  upravit vzájemné 
vztahy pisemným dodatkem k této smlouvě podepsaným osobam i  oprávněnými jednat za 
smluvní  strany. 

VI I I .  
Vlastnictví majetku 

8.1 Vlastn íkem hmotného majetku (nemovitostí, strojů, přístrojů nebo ostatn ího zařízení) a 
nehmotného majetku (práva duševn ího v lastn ictví) pořízeného v rámc i  projektu je sm luvn í 
strana, kte rá majetek z prostředků na  projekt poříd i l a  nebo vytvoři la .  

8. 2 Pokud některá ze sm luvn ích stran poskytne k rea l izaci projektu ved le finančn ích prostředků i 
j iný majetek, zůstává vl astn i ctví tohoto dalš ího majetku nezměněno, pokud se sm luvn í strany 
v jednotl ivých případech p ísemně nedohodnou j i n ak  

IX .  

Duševní v l astnictví a využiti výsledků 

9 .1 V případě, že při spo l uprác i n a  řešen í  p rojektu d l e  sm louvy vznikne předmět duševn ího  
v l astn ictví spo lečnou č inností příjemce a partnera, upraví smluvn í st rany v každém 
jednot l ivém případě práva k těmto předmětům duševního vlastn ictví prostřednictvím 
samostatné p rováděcí sm louvy, z n íž musí být patrno zejména :  

- zda se jedná o dí lo auto rské či spoluauto rské .  V prováděcí sm louvě pak vymezí případn í  
spoluautoři jej ich podíl na  výnosech z práva autorského k d ílu spoluautorů, v opačném 
případě p latí, že podíl na výnosech z práva autorského k d íl u  spo luautorů je úměrný vel i kost i 
jej i ch tvů rčích příspěvků, a ne l ze- l i  tyto př íspěvky rozeznat, jsou pod íly na  spo lečných 
výnosech stejné; 

9 . 2 Pokud př i  vzn i k u  před mětu duševn ího v lastn ictv í spo lečnou č i nností př íjemce a partnera 
nedojde k uzavřen í  výše prováděcí smlouvy o úpravě práv ke společnému předmětu 
duševn ího vlastnictví, budou p l atit nás leduj ící p ri nc i py: 

Strana 8 z 1 2  



Smlouva o spolupráci 

dotčené smluvní strany budou mít společné vlastnictví takových poznatků; 
výše spoluvlastnických podílů každé ze stran bude odpovídat jejich zj ištěnému podílu 
na práci, přičemž k tomuto zj ištění mohou smluvní strany využít služeb znalce; 
v případě, kdy příslušný podíl každé ze stran na práci nemůže být zjištěn (a to ani 
znalcem), budou spoluvlastnické podíly shodné. 

V případě, že smluvní strany využijí k určení podílů dle výše uvedeného služeb znalce, zavazují 
se h rad it náklady s tímto spojené rovným d ilem. 

9 .3 Jsou-li zaměstnanci pracujíc í pro smluvní stranu oprávněni nárokovat si práva na poznatky, 
učiní smluvní strana příslušné kroky nebo uzavře příslušné dohody, aby tato práva mohla 
být vykonávána způsobem, který je sluč itelný s jejími závazky dle Smlouvy. 

9 . 4 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovat mlčenlivost o duševním vlastnictví, které j í  
bylo poskytnuto druhou smluvní stranou pro účely spolupráce dle této smlouvy, a užívat 
takové duševní vlastnictví pouze pro účely spolupráce dle této Smlouvy . Povinnost 
mlčenl ivost i se vztahuje i na zaměstnance a další osoby smluvních stran podílejí cích se na 
spolup ráci. 

9 . 5  Smluvní  strany se zavazují zajistit, aby všechny osoby, které přijdou do styku s prováděním 
prací v rámci této Smlouvy, zachovaly mlčenlivost o všech výsledcích, tak aby bylo 
zamezeno předčasnému zveřejnění výsledků spolupráce. 

9 .6 Př i  využit í výsledků Projektu je partner povínen postupovat v souladu s ustanovením 
§ 16 Zákona, popisem výsledků Projektu, plánem jejich využití. 

X. 

Trvání smlouvy, místo plnění 

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu u rčitou, a to s účinností od uzavření smlouvy o poskytnutí 
podpory (tj. zveřejněním v registru smluv) do konečného finančního vypořádáni projektu. 

10.2 Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě, pozbude-li účinnosti Smlouva o poskytnutí 
podpory na řešení projektu uzavřená mezi českou republikou - M inisterstvem zemědělství 
jako poskytovatelem a příjemcem. 

10.3 žádná ze smluvních stran nemůže od této smlouvy odstoupit ani tuto smlouvu vypovědět, 
pokud tato smlouva nestanoví jinak. 

Příjemce je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a) Partner se dopustil jednání (včetně nečinnosti v p řípadech, kdy měl povinnost jednat), 
kterým sám porušil pravidla veřejné podpory, nebo v důsledku něhož došlo k porušení 
pravidel veřejné podpory na straně příjemce; 

b) Partner je v prodlení s plněním povinnosti dle této smlouvy či projektu přesahujícím 30 
dnů, a ani po písemné výzvě příjemce svou povi nnost nesplní; 

c) Partner použil prostředky z programu v rozporu s jejich účelem anebo na jiný účel, než na 
který byly prostředky z programu poskytnuty; 

Strana 9 z 1 2  



Smlouva o spolupráci 

d) Pokud je zřejmé, že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výsledkům; 

Partner je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že je příjemce v prodlení s převodem 
částky dle čl. 7.3 této smlouvy přesahujícím 14 dnů od doručen í písemné upomínky partnera. 

10.4 Ustanovení týkaj íc í se vypořádání vrácení podpory, povinnosti mlčen l ivosti, archivace, 
umožnění kontroly, duševního vlastnictví a využití výsledků budou pro smluvní strany závazné 
i po zániku závazku dle ustanovení tohoto článku. 

10.5. Místem plnění této smlouvy je česká republika. 

XI. 

Porušeni smlouvy a sankce 

11.1 Poruší-li kterákoliv smluvní strana povinnost mlčenlivosti dle čl. 5.4  této smlouvy nebo 
některou z povinností uvedených v čl. IX této smlouvy, zavazuje se druhé smluvní straně 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč (slovy: pět tisíc Kč) za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti . Smluvn í pokuta je splatná do 6o dnů ode dne jej ího uplatnění. 

11.2 .  Př i podstatném porušení této smlouvy ze strany partnera má příjemce podpory právo 
odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení dosud poskytnuté finanční podpory nebo její části, 
přičemž povi nnost vrácení se nevztahuje na důvodně a řádně vyčerpanou fi nančn í  podporu. 
Za podstatné porušení této smlouvy se pro účely této smlouvy považuje neplnění předmětu 
smlouvy, zejména tedy: 
- nedodání periodické nebo závěrečné zprávy, 
- použit í finančních prostředků poskytnutých z podpory v rozporu s touto smlouvou, 
-j iná  podstatná porušení smlouvy (např. plánované výsledky projektu nejsou plněny v souladu 
se schváleným harmonogramem řešení projektu, atp.). 

11.3 V případě odstoupeni od smlouvy doručí příjemce partnerovi písemné vyrozumění o 
odstoupení od smlouvy. 

11.4. Zaplacením smluvní pokuty či odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné smluvní 
strany na náhradu škody v plném rozsahu. 

XI I .  
Odpovědnost za škodu 

12 .1. Způsobí-li si smluvn í  strany vzájemně či třetím osobám škodu zejména neplněním podmínek 
vyplývajících z této smlouvy, případně porušením svých povinností, je smluvní strana, která porušila 
svou povinnost, povinna bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit uvedením do předešlého stavu 
a není-li to možné, finančně nahradit. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že škodou se rozumí rovněž 
odebrán í  podpory nebo snížení výše podpory uvedené v čl . V II této smlouvy. 

12 .2 .  Smluvní strany odpovídají rovněž za škody na věcech převzatých od druhé smluvní strany, 
vyjma případů, kdy tuto škodu nemohla odpovědná smluvní strana odvrátit an i při vynaložení 
odborné péče. 

XI I I .  

Strana 10 z 12 



Smlouva o spolupráci 

Závěrečná ustanovení  

13 .1  Partner není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí subjekt. 

13.2 Smluvní strany ujednávají, že se  budou řídit Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení 
projektu č . QK21020395, uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem, která je přílohou této 
smlouvy o spolupráci, přičemž partner-další účastník projektu je povinen poskytnout příjemci 
veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto povinností. 

13 .3 V případech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti stran řídí právním 
řádem české republi ky - zejména zákonem o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci 
z veřejných prostředků (č. 130/2002 Sb.), Občanským zákoníkem (č. 89/2012 Sb.), Rámcem 
Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C/323/01). Dále se partner zavazuje 
respektovat podmínky stanovené Smlouvou o poskytnutí podpory mezi Min isterstvem zemědělství 
české republiky a příjemcem a Všeobecnými podmínkami  ke Smlouvě o poskytnutí podpory. 

13 .4 Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými oběma smluvními 
stranami v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání, přičemž toto platí i 
o změně tohoto ujednání . 

13.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Smlouva o poskytnutí podpory projektu č. QK21020395, 
a její př ílohy 

- Příloha č. I - Schválený návrh projektu 
- Příloha č. li - Všeobecné podmínky 
- Příloha č. I l l  - Závazné parametry řešení projektu 

13.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. ,  o zvláštních podmínkách úč innosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Všechny smluvn í strany berou na vědomí, 
že partner je z dle výše uvedeného zákona, povinným subjektem, na jehož smlouvy se 
vztahuje povinnost uveřejněni v reg istru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávaj í, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Partner, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
vyplývajících ze zákona. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují, 
že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, 
nebylo-li sjednáno j inak. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, 
obchodni tajemství), kte ré byly předem řádně označeny (zelenou ba rvou) dle dohody a 
v souladu s jejich příslušnou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny 
(znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném reg i stru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra české republiky . Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuj í  i na všechny případné 
dodatky k této smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či 
ukončována. 

13.7 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení . 

13.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu obsahu 
porozuměly a že smlouva vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli, což stvrzuj i svými podpisy. 

Strana 1 1  z 12 

i, 



Smlouva o spo lupráci 

V Holovousích dne ·Z,w / 'Í /Z([) 
Z,,1 

Za příjemce : 

Ing. Jaroslav Vácha, jednatel 

V Olomouci dne 2 9 -01 - 2021 

Strana 12 z 1 2  


